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MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ- ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

Lei nº 556/2017
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder reposição das tabelas de vencimentos salariais dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta do Município de Quarto Centenário, no percentual de 6,29 % (seis vírgula vinte e nove por cento) e a conceder ganho real de 1,35% (um vírgula trinta e cinco por cento).

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reposição das tabelas de vencimentos salariais, das gratificações e dos cargos em comissões do Município de Quarto Centenário, no percentual de 6,29% (seis vírgula vinte e nove por cento), conforme o IPCA acumulado no período de janeiro a dezembro de 2016 e aumento de 1,35% (um vírgula trinta e cinco por cento) a titulo de ganho real.

§ 1º Excluem-se da reposição e do reajuste os servidores integrantes do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Quarto Centenário - PR.
Art. 2º Fica respeitado o dispositivo constitucional de que nenhum servidor público municipal poderá perceber salário base inferior ao salário mínimo nacional.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do primeiro dia do mês de sua publicação. 
PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário, Estado do Paraná,  19 de abril de 2017.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal
LEI Nº 556/2017

VENCIMENTOS DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E VALORES DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS 

a) Cargo em comissão

	SIMBOLO
	VALOR

	CC-1
	6.108,54

	CC-2
	4.450,75

	CC-3
	3.229,94

	CC-4
	2.617,23

	CC-5
	1.529,41

	CC-6
	1.272,90

	CC-7
	1.021,16


b) Funções Gratificadas

	SIMBOLO
	VALOR

	FG-1
	1.021,16

	FG-2
	764,67

	FG-3
	664,97

	FG-4
	408,38

	FG-5
	256,40


     SUBSÍDIOS – LEI 535/2015                                                     

	FUNÇÃO
	VALOR

	Prefeito
	11.999,00

	Vice-Prefeito
	4.588,00

	Secretários Municipais
	3.800,00


CELETISTA 

	FUNÇÃO
	VALOR

	Agente Comunitário de Saúde
	1.384,62

	Agente de Endemias
	1.384,62

	Auxiliar de Enfermagem
	1.592,33

	Enfermeiro
	3.507,26

	Médico
	11.999,00

Conforme art. 53 da Lei 034/97


	FUNÇÃO
	VALOR

	Conselho Tutelar
	1.589,83

	
	

	FUNÇÃO
	VALOR

04 HORAS
	VALOR

06 HORAS

	Estagiário Nível Superior
	500,00
	750,00

	Estagiário Nível Médio/Técnico
	469,00
	703,00
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